



Datum
2023-08-07
Vår referens
Jessica Persson
Planerare
jessica.persson@malmö.se

Tjänsteskrivelse

Malmöinitiativet - Malmö köp in maskiner som tar upp cigarettfimpar samt ta krafttag mot nedskräpningen, EF20220163 TN-2023-1020

Sammanfattning

Ett Malmöinitiativ har inkommit om att köpa in mobila dammsugare för att städa upp fimpar och snus samt att staden bör ta ett krafttag mot nedskräpningen genom information till medborgarna på flera språk samt att införskaffa papperskorgar som är rätt- och fågelsäkra och inte går att öppna för obehöriga. Med hänvisning till det som framkommer i ärendet anser fastighets- och gatukontoret initiativet besvarat.

Förslag till beslut

Tekniska nämndens arbetsutskott föreslås besluta
att godkänna förvaltningens förslag till yttrande, samt
att anse Malmöinitiativet vara besvarat.

Beslutsunderlag

- Malmöinitiativet - Malmö köp in maskiner som tar upp cigarettfimpar samt ta krafttag mot nedskräpningen, EF20220163
- G-Tjänsteskrivelse - TNAU 230815 - Malmöinitiativet Malmö köp in maskiner som tar upp cigarettfimpar samt tar krafttag mot nedskräpningen
- Förslag till yttrande - TNAU 230815 - Malmöinitiativet - Malmö köp in maskiner som tar upp cigarettfimpar samt ta krafttag mot nedskräpningen

Beslutsplanering

Tekniska nämndens arbetsutskott 2023-08-15

Beslutet skickas till

Malmöinitiativet

Ärendet

Malmöinitiativet som inkommit till tekniska nämnden berör förslagen om att om att köpa in mobila dammsugare för att städa upp fimpar och snus samt att staden bör ta ett krafttag mot nedskräpningen genom information till medborgarna på flera språk samt att införskaffa papperskorgar som är rätt- och fågelsäkra och inte går att öppna för obehöriga.

Serviceförvaltningen använder sig redan av två olika typer av dammsugare för att effektivisera renhållningen av stadens gator och torg. Vidare arbetar förvaltningen med att utveckla och förbättra stadens papperskorgar för att förhindra att obehöriga inte stänger dörrarna efter sig samt att omöjliggöra att skadedjur tar sig in. En ny typ av lås testas nu under sommaren och fungerar dessa väl kommer fler av stadens papperskorgar att förses med dessa lås. Budget har även avsatts till att köpa in fler solcellskomprimerande papperskorgar som kommer att installeras under hösten 2023. Fastighets- och gatukontoret arbetar aktivt med att informera allmänheten om nedskräpning på olika sätt. Mycket av detta sker genom samarbete med fastighetsägare, föreningsliv och engagerade medborgare samt tillsammans med organisationer som Håll Sverige Rent. Här vänder sig informationen till olika målgrupper, allt från skolbarn, unga vuxna och till äldre, beroende på situation och projekt. Varje sommar genomför dessutom förvaltningen en stor renhållningskampanj som riktar sig till unga vuxna över hela Malmö.

Med anledning av vad som anförts ovan föreslår förvaltningen nämnden att anse Malmöinitiativet besvarat.

Ansvariga

Lars Johansson Enhetschef

Andrew Roberts Avdelningschef

Tobias Nilsson Direktör